
All’Ufficio Tributi 
del COMUNE di 

N o v i  d i  M o d e n a  
 

 IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA 

Oggetto: Abitazione posseduta da anziano o disabile in istituto – 
Agevolazioni di abitazione principale 

 
Il/la  sottoscritto/a ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________________________  il _____________ 

Cod.Fiscale ______________________  residente a __________________________________________ 

indirizzo ______________________________________________________________   n. ___________ 

Tel.(obbligatorio) __________________________ e-mail _______________________________________ 

sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

che per le seguenti unità immobiliari possedute a titolo di proprietà o di usufrutto da anziano o disabile: 

Indirizzo __________________________________________________  n. __________ int. ________ 

Foglio ______  Mapp. ______ Sub ______ Cat. _______ Rendita ______________ % poss. ______% 

Indirizzo __________________________________________________  n. __________ int. ________ 

Foglio ______  Mapp. ______ Sub ______ Cat. _______ Rendita ______________ % poss. ______% 

Indirizzo __________________________________________________  n. __________ int. ________ 

Foglio ______  Mapp. ______ Sub ______ Cat. _______ Rendita ______________ % poss. ______% 

 di poter beneficiare dall’anno di imposta 2018 delle agevolazioni di abitazione principale 

in quanto  

⇒ è stata acquisita la residenza in istituto di ricovero o sanitario a seguito di ricovero permanente  

dal _______________; 

⇒ l’abitazione non è locata o concessa in uso a terzi per diverso titolo. 

oppure 

 dal _______________ sono cessate le condizioni per avere diritto alla agevolazione. 

La presente comunicazione deve essere presentata entro l’anno di imposta 2018. 

Si ricorda che dall’anno di imposta 2014 gli immobili sopradescritti, essendo equiparati alla 

abitazione principale, sono soggetti al pagamento del Tributo sui Servizi (TASI). 

Per l’anno di imposta 2018 la Legge 208/2015 sancisce l’esclusione dalla TASI per l’abitazione 

principale e relative pertinenze (ad eccezione di quelle classificate nelle categorie catastali A1 

– A8 – A9). 

 
Il Sottoscritto dichiara di essere informato secondo quanto previsto dall’ Art. 13 D.Lgs 196/2003 di quanto segue: “il 
Comune di Novi di Modena è in possesso dei suoi dati personali, identificativi per adempiere alle normali operazioni 
derivanti da obbligo di legge e/o istituzionali e/o da regolamenti previsti per le finalità indicate in questo modulo. In 
qualunque momento potrà esercitare i diritti degli interessati di cui all'art. 7 del D. Lgs. n.196/2003 contattando il 
Responsabile del Settore Tributi nella persona del Dirigente pro-tempore, con sede in Corso Alberto Pio 91 - Carpi (Mo)   
tel. 059 649861, fax 059 649876.  

Novi di Modena, li ____________ FIRMA 

 

 

Modalità di presentazione: 
- per via telematica all’indirizzo   tributi@comune.novi.mo.it   oppure, solo se da altra casella di posta 

certificata, alla casella PEC  tributi@pec.terredargine.it  
- per posta 
- per Fax 059 6789124 
- consegna diretta presso l’Ufficio Protocollo del Comune di Novi di Modena (in duplice copia) 


